
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 № 384-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства 
Ивановской области от 04.04.2013 № 118-п «Об утверждении 

Положения о Департаменте экономического развития и торговли 
Ивановской области», от 10.02.2016 № 32-п «Об утверждении перечня 

должностей государственной гражданской службы 
Ивановской области, отнесенных Реестром должностей 

государственной гражданской службы Ивановской области к высшей, 
главной, ведущей и старшей группам категории «специалисты», 
замещаемых в исполнительных органах государственной власти 

Ивановской области, исполнение должностных обязанностей 
по которым предусматривает осуществление полномочий

по контролю (надзору)»

В соответствии с законами Ивановской области от 06.04.2005 
№ 69-ОЗ «О государственной гражданской службе Ивановской области», 
от 15.06.2007 № 77-ОЗ «О розничных рынках в Ивановской области», 
от 10.06.2010 № 59-ОЗ «О разграничении полномочий органов
государственной власти Ивановской области в области государственного 
регулирования торговой деятельности», в целях приведения нормативных 
правовых актов Ивановской области в соответствие с действующим 
законодательством Ивановской области Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 04.04.2013 № 118-п «Об утверждении Положения о Департаменте 
экономического развития и торговли Ивановской области» следующие 
изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. В разделе 3:
подпункт 3.9.13 признать утратившим силу.
1.2. Раздел 6 признать утратившим силу.



2. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 10.02.2016 № 32-п «Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы Ивановской области, отнесенных 
Реестром должностей государственной гражданской службы Ивановской 
области к высшей, главной, ведущей и старшей группам категории 
«специалисты», замещаемых в исполнительных органах государственной 
власти Ивановской области, исполнение должностных обязанностей по 
которым предусматривает осуществление полномочий по контролю 
(надзору)» следующее изменение:

в приложении к постановлению строку 7.1 раздела 7 «Департамент 
экономического развития и торговли Ивановской области» исключить.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


